Rua D. Pedro II, n 9 357- Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uoi.com.br  - contato@camaratup,pta.SP. gov. br

C. N. RI.: 01.553.98510001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br

RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo Licitatório n° 007/2023

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n° 006/2023

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitações e Contratos
Administrativos que promoveu o Processo Administrativo Licitatório n°
007/2023 (Processo Administrativo de Dispensa n° 00612023), com fundamento
no art. 24, inciso I da Lei Federal n° 8.666/93, em favor da empresa
CONSTRUTORA COCHITO LTDA, CNPJ N° 08.838.48710001-98, cujo objeto é a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DO MURO DE DIVISA AO
PRÉDIO DA Sede da Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP", no valor total de R$
24.754,68 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta
e oito centavos), a ser pago conforme cronograma físico-financeiro. No mais, o
presente Processo Administrativo Licitatório n° 007/2023 (Processo
Administrativo de Dispensa n° 006/2023) encontra-se devidamente instruído
nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e por isso HOMOLOGO o referido
processo e ADJUDICO seu objeto à empresa CONSTRUTORA COCHITO LTDA,
CNPJ N° 08.838.487/0001-98.

Nos termos do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93,
RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa.

As despesas decorrentes da prestação dos
serviços objeto do presente contrato correrão por conta de dotação
orçamentária fiscal vigente, na seguinte classificação:

01.01.01 - PODER LEGISLATIVO - GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1001 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA

MUNICIPAL

4.4.90.51 - REFORMA E AMPLIA ÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Publique-se.

Tupi Paulista/SP, 22 de novembro de 2023.

A GRAVA

Presidente da CâØiar'Mui'ipaI de Tupi Paulista/SP

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA N° 006/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA
CNPJ DA CONTRATANTE: 01.553.985/0001-45

CONTRATADA: CONSTRUTORA COCHITO LTDA
CNPJ DA CONTRATADA: 08.838.487/0001-98.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DO MURO DE
DIVISA AO PRÉDIO DA Sede da Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP.

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.754,68 (vinte e quatro mil, setecentos e
cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, I, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.01.01 - PODER LEGISLATIVO – GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1001 – REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA

MUNICIPAL

4.4.90.51 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Tupi Paulista/SP, 22 de novembro de 2023.

JOANA APARECIDA RAMOS GARCIA GRAVA

Presidente da Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP